

# GOVERNMENT OF INDIA

## MINISTRY OF DEFENCE

### EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HQ (ECHS CELL) YOL

TELE NO. 01892-235674 E-mail: echsyol@gmail.com

#### EMPLOYMENT NOTICE



1. ECHS Cell, Stn HQ Yol invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Type 'A', Yol, ECHS Polyclinic Type 'D', Dehragopipur & Regional Centre ECHS, Yol, as per criteria/conditions mentioned below:-

Appointment	Work Experience	Period of Contract/ Engagement	No of Vac	Fixed Remuneration
<b>ECHS POLYCLINIC TYPE 'A' YOL</b>				
<b>Medical Specialist</b>	<b>Basic Qualification:</b> MD/MS in Specialist concerned/DNB. <b>Work Experience:</b> Minimum 05 years in the specialty Post Graduation.	(a) Contract, if ESM selected will be for one year. (b) Contract, if civilian selected against the vacancy of ESM will be for 11 months.	01	Rs. 100000/- pm
<b>Radiologist</b>	<b>Basic Qualification</b> (i) A recognized medical qualification included in the first or second sch of Part-II of the third sch of the Indian Medical Council Act 1956. Holder of education qualification included in Part II of the third schedule should also fulfill in conditions stipulated in sub section (3) of section 13 of the Indian Medical Council Act 1956. (ii) Post Graduate Degree in the concerned specialty mentioned in section A or Section B of Schedule VI of the Central Health Service Regulations 1996. <b>Work Experience:</b> Atleast 03 years work experience in the concerned specialty after obtaining the Post Graduation Degree or 05 years experience after obtaining Post Graduate Diploma. DMC Registration is a must.		01	Rs. 100000/- pm
<b>Medical Officer</b>	<b>Basic Qualification:</b> MBBS <b>Work Experience:</b> Minimum 05 years work experience after internship Preferable Additional qualification in Medicine/Surgery.		02	Rs. 75,000/- pm
<b>Clk</b>	Graduate/Class 1 Clerical Trade (Armd Forces) with minimum 05 years experience		01	Rs. 19700/- pm
<b>IT Net Work Tech</b>	(a) Diploma/Certificate/Equivalent in IT Networking, Computer application, (b) Minimum two years work experience.		01	Rs. 28,100/- pm
<b>ECHS POLYCLINIC DEHRAGOPIPUR</b>				
<b>Medical Officer</b>	<b>Basic Qualification:</b> MBBS <b>Work Experience:</b> Minimum 05 years work experience after internship Preferable Additional qualification in Medicine/Surgery.	(a) Contract, if ESM selected will be for one year.	02	Rs. 75,000/- pm
<b>Clk</b>	Graduate/Class 1 Clerical Trade (Armd Forces) with minimum 05 years experience	(b) Contract, if civilian selected against the vacancy of ESM will be for 11 months	01	Rs. 16800/- pm
<b>Safaiwala</b>	<b>Basic Qualification:</b> Literate Minimum 5 Years service.		01	Rs. 16800/- pm
<b>Chowkidar</b>	Education - Class 8 or GD Trade for Armd Forces		01	Rs. 16800/- pm
<b>REGIONAL CENTRE ECHS YOL</b>				
<b>Medical Officer</b>	<b>Basic Qualification:</b> MBBS <b>Work Experience:</b> Minimum 05 years work experience after internship Preferable Additional qualification in Medicine/Surgery.	(a) Contract, if ESM selected will be for one year.	02	Rs. 75,000/- pm
<b>Clk</b>	Graduate/Class 1 Clerical Trade (Armd Forces) with minimum 05 years experience	(b) Contract, if civilian selected against the vacancy of ESM will be for 11 months	01	Rs. 19700/- pm
<b>IT Net Work Tech</b>	(a) Diploma/Certificate/Equivalent in IT Networking, Computer application. (b) Minimum two years work experience.		01	Rs. 28,100/ pm

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) for additional details, please contact Station HQ, Yol (ECHS Cell) at Tele No. 01892-235674 between 1000 hrs to 1400 hrs & E-mail ID: echsyol@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. **Preference will be given to the Ex-servicemen.**
3. **Last Date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational qualification and work experience will be submitted to OIC, Station HQ (ECHS Cell) Yol by 30 Jan 2024, in duplicate. Any application received after 30 Jan 2024 will not be accepted.
4. **Interview Date, Timing & Venue.** Candidates must reach Station HQ Yol at 1000h on 10 Feb 2024 for the interview to be held from 1000 hrs onwards. Candidates must bring all the Original Certificates/Mark sheets/Degree of 10th/Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/Diploma/Course, MD/MS in Specialty Concerned, work experience, Medical Fitness Certificate, Character Certificate, Discharge Book, PPO, service records and two passport size photographs at the time of interview & also submit copies of the documents along with application in duplicate. No TADA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.

DI-27484



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय  
 भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना  
 स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) योल  
 दूरभाष: 01892-235674, ई-मेल: echsyol@gmail.com



1. ईसीएचएस सैल, स्टेशन एचक्यू योल निम्न वर्णित पात्रता/शर्तों के अनुसार ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक टाईप 'ए', योल, ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक टाईप 'डी', देहरादून एवं क्षेत्रीय केंद्र ईसीएचएस, योल में सविद्यत्मक आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन-मेडिकल स्टाफ की नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करता है:-

नियुक्ति	कार्य अनुभव	सविदा/नियुक्ति की अवधि	रिक्तियों की सं.	नियत पारिश्रमिक
ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक टाईप 'ए' योल केंद्र			01	₹. 1,00,000/- प्रतिमाह
मेडिकल स्पेशियलिस्ट	मूलभूत योग्यता- संबंधित स्पेशियलिस्ट/टीएनबी में एमडी/एमएस। कार्य अनुभव- स्पेशियलिटी छातकोर में न्यूनतम 05 वर्ष।	(ए) यदि ईएसएम चयनित किए जाते हैं तो सविदा एक वर्ष के लिए होगी। (बी) यदि ईएसएम की रिक्ति के अंतर्गत असीनिक चयनित किए जाते हैं तो सविदा 11 माह के लिए होगी।	01	₹. 1,00,000/- प्रतिमाह
रेडियोलॉजिस्ट	मूलभूत योग्यता (i) भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम 1956 की तृतीय अनुसूची के भाग-II की प्रथम अथवा द्वितीय अनुसूची में शामिल मान्यता प्राप्त चिकित्सा योग्यता। तृतीय अनुसूची के भाग II में शामिल शैक्षणिक योग्यता धारक श्री भारतीय चिकित्सा परिषद अधिनियम 1956 की धारा 13 को उप धारा (3) में निर्धारित शर्तों को भी पूरा करता हो। (ii) केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा विनियमन 1956 की अनुसूची VI के अनुभाग क अथवा अनुभाग ख में लैपस संबंधित स्पेशियलिटी में छातकोर डिग्री प्राप्त करने के पर्यन्त संबंधित स्पेशियलिटी में न्यूनतम 03 वर्षों का अनुभव अथवा छातकोर कार्य अनुभव- छातकोर डिग्री प्राप्त करने के पर्यन्त संबंधित स्पेशियलिटी में न्यूनतम 03 वर्षों का अनुभव अथवा छातकोर डिप्लोमा प्राप्त करने के पर्यन्त 05 वर्षों का अनुभव, डीएमसी पंजीकरण आवश्यक है।		02	₹. 75,000/- प्रतिमाह
चिकित्सा अधिकारी	मूलभूत योग्यता- एमबीबीएस कार्य अनुभव- इंटरशिप के पर्यन्त न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव। मेडिसिन/सर्जरी में अधिमानित अतिरिक्त योग्यता।		01	₹. 19,700/- प्रतिमाह
कलर्क	छातक/क्लर्क 1 क्लेरिकल ट्रेड (आर्गंड फोर्सेज) न्यूनतम 05 वर्षों के अनुभव के साथ।		01	₹. 28,100/- प्रतिमाह
आईटी नेटवर्क टेक	(ए) आईटी नेटवर्किंग, कम्प्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा/सर्टिफिकेट/समकक्ष। (बी) न्यूनतम दो वर्षों का कार्य अनुभव।		02	₹. 75,000/- प्रतिमाह
ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक देहरादून/पीपूर			02	₹. 75,000/- प्रतिमाह
चिकित्सा अधिकारी	मूलभूत योग्यता- एमबीबीएस कार्य अनुभव- इंटरशिप के पर्यन्त न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव। मेडिसिन/सर्जरी में अधिमानित अतिरिक्त योग्यता।	(ए) यदि ईएसएम चयनित किए जाते हैं तो सविदा एक वर्ष के लिए होगी। (बी) यदि ईएसएम की रिक्ति के अंतर्गत असीनिक चयनित किए जाते हैं तो सविदा 11 माह के लिए होगी।	01	₹. 16,800/- प्रतिमाह
कलर्क	छातक/क्लर्क 1 क्लेरिकल ट्रेड (आर्गंड फोर्सेज) न्यूनतम 05 वर्षों के अनुभव के साथ।		01	₹. 16,800/- प्रतिमाह
सफाईवाला	मूलभूत योग्यता- पढ़ा लिखा। न्यूनतम 5 वर्षों को सेवा।		01	₹. 16,800/- प्रतिमाह
चौकीदार	शिक्षा- कक्षा 8 अथवा आर्गंड फोर्सेज के लिए बीबी ट्रेड			
क्षेत्रीय केंद्र ईसीएचएस, योल केंद्र			02	₹. 75,000/- प्रतिमाह
चिकित्सा अधिकारी	मूलभूत योग्यता- एमबीबीएस। कार्य अनुभव- इंटरशिप के पर्यन्त न्यूनतम 05 वर्षों का कार्य अनुभव। मेडिसिन/सर्जरी में अधिमानित अतिरिक्त योग्यता।	(ए) यदि ईएसएम चयनित किए जाते हैं तो सविदा एक वर्ष के लिए होगी। (बी) यदि ईएसएम की रिक्ति के अंतर्गत असीनिक चयनित किए जाते हैं तो सविदा 11 माह के लिए होगी।	01	₹. 19,700/- प्रतिमाह
कलर्क	मूलभूत योग्यता- छातक/क्लर्क 1 क्लेरिकल ट्रेड (आर्गंड फोर्सेज) न्यूनतम 05 वर्षों के अनुभव के साथ।		01	₹. 28,100/- प्रतिमाह
आईटी नेटवर्क टेक	(ए) आईटी नेटवर्किंग, कम्प्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा/सर्टिफिकेट/समकक्ष। (बी) न्यूनतम दो वर्षों का कार्य अनुभव।			

2. नियम एवं शर्तें, आवेदन प्रपत्र एवं पारिश्रमिक हेतु, कृपया हमारी वेबसाइट [www.echsyol.gov.in](http://www.echsyol.gov.in) देखें, अतिरिक्त विवरण के लिए कृपया स्टेशन एचक्यू योल (ईसीएचएस सैल) दूरभाष सं. 01892-235674 पर 1000 बजे से 1400 के मध्य संपर्क करें एवं ई-मेल आईडी: echsyol@gmail.com पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से भी संपर्क किया जा सकता है। भूतपूर्व सैनिकों को अधिमान दिया जाएगा।  
 3. हमारी वेबसाइट पर प्रदान किए गए फॉर्मेट के अनुसार आवेदन प्रार्थना की अंतिम तिथि - दैनिक योग्यता एवं कार्य अनुभव के समर्थन में टेस्टीमोनियल को स्वयं सत्यापित फोटोप्रतियों के साथ वाणिज्य फॉर्मेट के अनुसार आवेदन डुप्लिकेट में 30 जनवरी 2024 तक ऑनलाईन, स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) योल में प्रस्तुत किए जाएंगे। दिनांक 30 जनवरी, 2024 के पर्यन्त प्राप्त कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।  
 4. साक्षात्कार की तिथि, समय एवं स्थान - उम्मीदवार 1000 से होने वाले साक्षात्कार के लिए 10 फरवरी 2024 को 1000 बजे स्टेशन एचक्यू योल में पहुंचें। उम्मीदवार 10वीं मेट्रिक, 10+2 एवं छातक/क्लर्क/डिप्लोमा/कोर्स/एमडी/संबंधित एमएस इन स्पेशियलिटी/टीएनबी के सभी मूल प्रमाणपत्र/अंक तालिका/डिग्री, कार्य अनुभव, चिकित्सा फिटनेस प्रमाणपत्र, चरित्र प्रमाणपत्र, डिस्टिक्ट बुक, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड और दो पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ साक्षात्कार के समय पर लेकर आए एवं डुप्लिकेट में आवेदन के साथ दस्तावेजों को प्रतिभां भी प्रस्तुत करें। टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल मुश्किलक योग्यता पूरा करने वाले उम्मीदवार आवेदन करें।

The Tribune 18/01/2024

WOR



**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH  
SCHEME STATION HQ (ECHS CELL) YOL**



Tele No. 01892-235674, E-mail: echsyol@gmail.com

**CORRIGENDUM**

1. Reference to our advertisement dated 14 Jan 2024.
2. The following posts published in the advertisement on 14 Jan 2024 stand cancelled:-

(a) Polyclinic Type A Yol (i) Clk - 01 (ii) IT Network Tech - 01	(b) Polyclinic Dehragopipur (i) Clk - 01	(c) Regional Centre ECHS Yol (i) Clk - 01 (ii) IT Network Tech - 01
--	---	---

I  
I  
S

दैनिक जागरण 18/01/24

भारत सरकार रक्षा मंत्रालय  
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना  
स्टेशन एचव्यू (ईसीएचएस योल) योल  
दूरभाष: 01892-235674, ई-मेल echsyol@gmail.com

### शुद्धिपत्र

- हमारे विज्ञापन दिनांक 14 जनवरी 2024 के संदर्भ में।
- 14 जनवरी 2024 को विज्ञापन में प्रकाशित निम्नलिखित पद निरस्त किए गए हैं:-
  - पॉलीक्लीनिक टाईप ए योल
    - लिपिक -01
    - आईटी नेटवर्क टेक -01
  - पॉलीक्लीनिक देहरागोपीपुर
    - लिपिक -01
  - क्षेत्रीय केंद्र ईसीएचएस योल
    - लिपिक -01
    - आईटी नेटवर्क टेक -01